
Prefeitura Municipal de Umari 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.372/0001-98 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

- AVISO DE LICITAÇAO 
Tomada de Preços nº 201~.05.17.1 

Rua 03 de agosto nº 200-Centro - CEP: 63.310-000- Fone: (88)3578-1161 



Prefeitura Municipal de Umari 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.372/0001-98 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade -Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2016.05.17.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados no roço manual de estradas 
vicinais em diversas localidades do Município de Umari/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos 
interessados que no dia 06 de junho de 2016 às 09:00 horas, ria sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de agosto nº JOO, Centro, Umari - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preçoff'.para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de, Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3578-1161. 

Umari/CE, 17 de maio de 2016. 

o )O ;J.\ l íl ,Nl rfL 1/:,, 
'Gonçalo de Amarante Macena César 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua 03 de agosto nº 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - Fone: (88)3578-1161 



Prefeitura Municipal de Umari 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.372/0001-98 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2016.05.17.1 

._-; 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços nº 2016.05.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de junho de 
2016 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados no roço 
manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município de Umari/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Umari/CE, 17 de maio de 2016. 

'-1- \ \ (\ . 1 /J j I r .. o l o O t r~ ,J , r •. 1 ( .,, e J 

Gonçalo de Amarante Macena César 
Responsável pela Publicação 

J 

"f 

Rua 03 de agosto nº 200 - Centro -CEP: 63.310-000- Fone: (88)3578-1161 



6 
7 

Publicidade 

( 
\.. 

. ..,.._ 

DIÃRIODONORDESTE 
FORTALEZA. CEARÁ·~UARTA·FElllA. 18 DE MAIO DE 2016 

1 -,- ..... : ~. ·. . . .... ,.. . · =1 ,.Pr~Pras.lfldatN42004.1/16.tndcpendinciõ1.CE.1TdeMafode2016.Jo3ol'ehc.eirafaüstlno- 
Pregoetro. 

j Eotado do CHr:i - Prefeitura Municipal de Umarl -Aviso de Ucitasão - Tomada.de Preços 
J n• 201&.05.17.1. A CPL da Prefe~ura Municipal de Umari/CE. toma público que estará 
!realizando. na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n• 2016.05.17.1, cujo 
f objato é a contratação d!:t seMÇOs a serem prestados no roço ~,uat de estradas Vtcinais em 
:diversas localidades do Município de UmariíCE.Aber1ura: 06 ée junho de 2015 às 09:00 (nove) 
'horas. Màiores infonnações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto n' 200 - Centro. 
jUmariiCE. ou pelo leJefone (88) 3576-1161. no horário de 08:00 às 12:00ns. Umari/CE, 17 de 
1maio de 2016. Gonçalo de Amarante Maceno Cesar-Presidente da CPL. 

'. Estado do Ceará - Prefeitura Munlcjpat de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 
!2016.05:13.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ttairi, localizada na 
'Av. Miguel Pio1o Ferreira, 145. PJanano Non&. 11:lma público que sé encontra à <fisposiçoo dos ! interessados o Edital de Pregão Presencial N" 2016.05.13.002,cujo objeto é o Registro de Preços para 
\ futuras e eventuais 3GUi~ de ma:e,iais ele r,mpeza e produçiio de h.'gieniz:ação e afins 90Stinados 
, à suprir as necessidades da Secretada de Administração e demais Uoidades Administrativas 
1 pattidp.,oteSJlnte<essadas do Mun'.cipio de Trairi/CE, que se rearrzarâ no dia 01 de junllo de 2016 
'(01/06i2016). ás 16:00ns. Referido Edital poderá ser adquirido no ondere<;o acima. a patlir da data 
! des1aplblicaçâo, nohotãriodee,c:pediente ao púbflCO. Trairi/CE, 17 de maio de 2016. Pregoeiro. 

Estado do Cearâ • Pre·feitura Municipal de Trairi -Aviso de Licitação- Pregão Presencial Nº 
2016.05.13.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ttairi, localizada 
na Av. Miguel Pinto Ferreira, 145, Ptana!to Norte. toma público que se encontra à disposição dos 
inler_eSS2dos o Edital de Pregão Presencial Nº 2016.05.13.001. Clljo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais de expedientes e afins destinados a suprir as 
necessidades áa Secretaria de Administração e oemats Unidades Administrativas 
partidpantesilnteressadas do Município de Trairi/CE. que se realizarã no dia O 1 de junho de 201ô 
(01!06í2016). ás 14:00hs. Referido Edital podera ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta pubtícaçâo. r.o horário de expediente ao público. TrairiJCE, 17 de maio de 2016. Pregoeiro. 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Tauâ - Secretaria da Educação. O t.1lunicipio de 
Tau à, ?Of meio de sua Pregoeira. toma pUbfk:o aos interessados que no dia 01 de junho ce 2016, ás 
0S.s30r.'.in. realrzara flCitação na modalidade Pregão Presencial N" 1705.01/2016-SME, cujo 
Objeto é Contratação de seMÇOS para manuteoção preventiva e corretiva. reforma de 
equipamentos e aquisição de peças dos condicionadores de ar para atender as necessidades da 
Secretaria da Educação do Município d9 Tavã·CE. Referido Edita! poderá ser adquirido no Setor de 
LICi!açôes. na Rua Valdizar Ale"'ndrino. 393. José Ózimo. Tauá-CE e consuilado através do porta; 
do TCM-CE: httpJA·l'N'N.tcm.ce.gov.brAicitacoesf1x:lex..ph;>:1icitacao/por _ muncipios. Tauá-CE, 17 
de maio de 2016. Sheila Teles de Aguiar. 

!Estado do Ceará ~--··pretettura··t-1unícipal de TabUTelíO dO-,;rorte··-=--Extrato de Contrato. 
Jcon.ratante: Secretaria de Saúde. Contratada: FRATELU Assessoria Contábil e Administrativa 
1 LTDA·~ .•. 1E: Objeto; contratação de serviço técnico especializado em assessoria e ccnsunoría na 
i área de licitações e contra los públicos, junto à Secretaria de Saúde do Município de Tabuleiro do 
!Norte-CE., cor.iorme projetos em anexo. parte integrante deste processo. Procedimento 
jlicitatôrio: Tomada de Preços N~ 26.04.01/2016; Valor Global Contratado: RS 24.000.00 (vinte e 
(quatro mil reais): Prazo de Execução dos Serviços: da data de assínatura do Contrato atê 31 de 

1 
d-ezem::>ro de 2016. Origem dos Recursos: Recursos do Fendo Municipal de Saúde do Municipio 
de Tabuiciro do Norte. Dotação Orçarneotâria: 0801.10.122.0016.2.025; Elemento de Despesas: 
!33.90.39.00. Assina pela Contratante: Francisca Gadelha Gondím. Assina pela Contratada: 
1 Francisco Duarte Campos Júnior. Data da Assinatura: 12 de MaK> de 2016. Francisca Antonla 
~~!~f cmandos Borges-Presidente da CPL. 

f Estado do Ceará • Prefeitura ~1unicipal de Tabull!iro ~o ~~rt_e_ - _Extrato_ de_ C-o.!1.~to 1 

CE. 17 "de Maio ce · 2016. Jo"lO VictOf"· Catünda "'Farln MCli"ques·-= Preskleme-ar-comas.no 
Permanente de Liçitaçio. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Poranga • Extrato Contratual - Modalidade: 
Tomada de Preços Hº 1404.01/2016. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e ~ecursos 
Hid<lcos. Coniratada: Cláudio R. do, Mendes G. E Jorge - EPP. Valor Global: RS 39'8.344.82 
(trezentos e noventa e oilO mil trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e doi.S centavos). 
Obieto: Execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em dive<sos :Ogradouros do 
Município de Poranga, conforme projeto(s) e orçamentO(s). Vigência, Até 120 (cento e vinla) 
dias, a partir da data da assinatura. Fo.,te de Recursos: Estadual e Municipal. Dotação 
Orçamentária: 01.07.07.2ô.782.586.1.114 / 44.90.51.00. Assina pela Contratante: Oswaloõno 
Rocha Junior - Ordenador de Oespesas. Assina pela Contratada: José Jorge Mendes Junior - 
Representante legal. Poranga-CE, 17 de maio de 2016. Jimmy Karll campes Cabral - 
Presidente da CPL ' 

Estado do Cearâ- Prefeitura Municipal de Pedra Branca. A Secretaria de Educação Convoca ai 
empresa COLINAS Construções Transportes • Sel'IÕÇOS EIRELI - ME. inscrita no CNPJ n• 
17.555.669/0001-42. para apresentação dos documentos exigidos nos itens 9.1 e 9.1.1 e 
consequente assinatura do contrato referente à Concorrênc1a Pública Nº SE~P001/16, cujo 
objeto é a E.xeOJÇão de serviços ne transporte escotaroa rede de ensino público de Pedra Branca. 
Pedra Branca/CE, 11.05.2015. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de SaUde - Pregã.o 
Pi-esencial N° 1805.01/2016 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Palhano, localizada na Av. Possidõnio Barreto. nº 330 - 
Centro. tel (38) 3415 - 1050. torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Pregão Presencial Nº 1805.01'2016-Secretaria de Saúde. cujo objato éa aquisição 
de veiculo transformado ern ambulância, O!iM, motor 1.4, cor branca, com ar condicionado e 
direção hidrá\Jlica destinado ã manotenção das atividades da Secretaria de Saúde doMunicipMJ 
de Pa!hano. sendo a fase ce disputa de lances no dia 01/06!2016 a partir das 09:00h. Referido 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicaçao, no horário de expediente ao 
púbfco das 07:30 às 12:00h, no endereço acima citado. Palhano - CE. 17 de maio de 2016. 
JanderRodri.9.ues da Silva-Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, ~lizada na 
Praça Anastácio Maia. nº 40...Centro-Orõs!CE. comunica aos interessados que no dia 01 de 
junho de 2016. ás 08:00hs, estara abrindo licitação na modafidacie Pregão Presencial nº 
2016.05.17.01, objeto: aquisiçác ~-11aterial de consumo em geral(expediente/didâtico. 
gêneros alimentícios em geral. li~ e higienapessoal, e copa e cozinha} . conforme Anexo l, 
para suprir as necessidades das u~ídades administrativas do Municipio de Orós/Ce. O edital 
completo estará disponi ••• el no endereço acima, a partir da data desta publicação. no horário de 
atendimento ao público. de 07:30 às 1 t:30h. Orós/CE, 17 de maio de 2016. José Kleriston 
Medeiros Monte Júnior~Pre_~oeiro. 

Estado do Cearã ~ Prefeitura Municipal de Novo Oriente.AComiss.i:o de Licitação toma público 
que no próx:imo dia 31 de maio de 201ô às 09:30 horas, estará abrindo licitação na modaltdade 
Pregão Presencial Nº GMPPOOS/16, cujo objeto é aquisição de Gàs Liquefeito de Petróleo (GLP} 
para atender as necessidades das unidades administ:atkas do Munieipio de No'J<:> Oriento. Novo 
Oriente/CE. 17 de maio de 2016. NeiaAraujo de Souza-Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ftarema. O Pregoeiro Oficial do Município de 
ltarerna, comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Junho de 2016, às OBhJOmin, 
estará abrindo licitação na mcdal!dade Pregão Presencial nº 1305.01/2016. cujo objeto é 
aquisição de fardamento. equipamento e materíaís di"./ersos para atender aos agentes de 
endemias,junto à Secretaria de Saüde de llarema Ceará. O edital completo estará a disposição 
-. ;,.., __ .,._ .•• "- -- .•• ..,._ ,• .• ..; .•• _ __..._ -·- -·""1:---- •.•..• --..,..:_ ..,._ t'\Q-n.n ~ 'l'>•IV\J.. -- 

Estado do Cearã • Consórcio Público de Saüde lnterfêderativo do Vale do Curu - 
CISVALE •Aviso de Pregão N•. 009/2016-CISVALE • Modalidade: Pregão Presencial 
Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
malerial gráf.co para atenderas necessidades do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo 
do Vale Curu - Cisvale. Data e Local: Inicio as 09h30min do dia 02 de junho de 2016, sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Tobias Correia nº 970-Altos, Centro, 
Caucaia, CEP: 61.ôQO.OGO. lnfo,mações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08ll00min às 
12h00min, nos dias úteis apôs esta pubírcaçllo. Caucaia/CE, 18 de maio de 2016. Cláudia 
Bernarda Medeiros-Pregoeira. · 

Estado do cewã- Consórcio Püblico de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu ·CISVALE 
-Aviso de Pregão N". 010/2016-CISVALE - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço 
por Lote. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais ac;uislçôes de material de 
consumo odontolôg;co em gerar, para atenderas necessidades dos CEO de Caucala e CEO de 
São Gonçalo, junto ao Consórcio Púbírco de Saúde lnteriederativo do Vale Curu ..:. CISVALE. 
Data e Local: Inicio às 14h00min do dia 02 de junho de 2016, sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação-Rua Tobias Correia nº 970.Altos. Centro. Caucaia. CEP: 61.600-060. 
Informações: fone (85) 3342-2767. nohor.lrlo de 08h00rnio as 12h00min, nos dias úteis após 
esta publicação. CaucaialCE, 18 de maio de 2016. Cláudia Bemarda Medeiros-Pregoeira. 

Estado do ceara- Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. ACornissa<>de Licitação. 
toma público para cont'lecimenlo dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial N~ 
1205.01l201 &-03. cujo objeto é contratação de pessoa juridica apta a o;ganiza.r. reali.zare Elaborar 
a estrutura geral de-aventos do Municipio de Cedro. Junto ao Gabinete do ?refeito, que se realizarâ 
no dia 31IOSJ2.016 às 13:00 horas. tudo conforme especif.cações contidas no anexo Ido edital, o 
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, '10 horário de07:00h às 
13:iJOh e nos!teW'l..·,w.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa-Pregoeiro. 

EStado do Cearã - Prefeitura Municipal de São Benedito· Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação de São Benedito-CE. toma pÜbí,co que realizerá dia 06/06/2016. às 09:00 
horas, ã. Rua Paulo Marques, n,J 378, Centro, São Benedito/CE.modalidade: Tomada de Preços N· 
07.00612016·TP objeto: contratação de empresa para reescunnacãc da malha viária nas estradas 
vicir.ais do municipio. O Edilal podêrá ser adquirido juntoã CPL. segunda à sei.ia.feira no horário de 
08h às 12h São Benedito.CE, 16 de Maio de 2016. Ojane G. Alcântara Maciei-Presidente CPL. 

Estado do Ccarã . Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Municipio de Boa Viagem toma 
pública a aescrsõc UnHatera! dos Contratos nº 20160309.004-SME/STAS. firmado com a 
Empresa lnfomix Comercial de lnformatica EIRELI - r •• 1E. por inadimplência contratual, amparado 
no que dispõe o edital do PP 1102.1/16-,.SO e reduzida a termo no processo da ricitação. por 
inadimplência contratual. amparada noaf'°Jgo 79, Inciso Ida Lei 8.ô66193. pelas motivações doArt. 
78 Incisos I e IV. 

Estado do Cearâ -Prefeitura Municipal de Baixio -Avtec de Licitação .• Tomada de Preços nº 
2016.05.17 .1. A CPL da Prefeitura Municipal de BaixiO/CE, no uso de suas atribuições legais. 
torna público. que estará realizando, na sua sede, Ucuaçêo na modalidade Tomada de Preços 
nº 2016.05.17.1. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das 
obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades do Municip!o de BaixiOICE. 
nos termos do Convênio nº O 17lCIOADESl2016, celebrado com Estado do Cearà, por intermédio 
da Secretaria das Cidades. Abertura: 03 de junho de 2016 às 09:'00 (nove) horas. Maiores 
informações na sede da CPL, sito no Centro Administrativo Cicero Henrique Brasileiro. Sinº - 
Centro, 3aixio/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 noras ou pelo telefone (88) 3539·1221. 
Baixio/CE, 17 de maio de 2016. Diogo lima Crlsptm- Presidente da CPL. 



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VUI N"092 FORTALEZA, 18DEMAIODE2016 

TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS 

PROCESSOS N"'01451 E 02494/2016 
A DIRETORIA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, declara o credenciamento da 
empresa LOCADORA DE VEÍCULOS L.K. REPRESENTAÇÕES 
LTDA-ME, CNPJ Nº09.169.901/000I-86, para prestar serviço de 
locação de veículos para atender aos Senhores Parlamentares. 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 
l 7 de maio de 2016. 

Sávia Maria de Queiroz Magalhães 
DIRETORA GERAL 

*** *** *** 

OUTROS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cor eaú - Edital de 
Pregão Presencial N" 6100501/2016 - Aviso de Licitação - Data de 
Abertura: 02/06/2016, às I0:30h. Objeto: Aquisição de Materiais de 
Expediente e Utensílios de cozinha destinados aos Programas das 
Secretarias de Saúde e de Assistência Social. Valor do Edital: R$ 20,00. 
Informações: Comissão de Licitação, Av. Dom José, nº 55, Centro. 
Fone: (88) 3645-1154, de 08 às 14h, Coreaú-CE., 10/05/2016. - Maria 
José Cordeiro Carlos e Benedito Albuquerque de Aguiar - respectivamente 
secretários de Administração e Finanças e de Planejamento e Ordenador 
de Despesas da Sec. de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso 
de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito 
CE, torna público que realizará dia 06/06/2016, às 09:00 horas, à Rua 
Paulo Marques, n" 3 78, Centro, São Bcnedito/CE,modalidade: Tomada 
de Preços Nº 07.006/2016-TP objeto: contratação de empresa para 
reestruturação da malha viária nas estradas vicinais do município. O 
Edital poderá ser adquirido junto à CPL, segunda à sexta-feira no horário 
de 08h às 12h. São Benedito-CE, 16 de Maio de 20"16. Djane G. 
Alcântara Maciel - Presidente CPL. IJ 

FSC *** *** *** 
MiSTO 

PapelprodJtldo 
apartwcltibnm ~-· FSCºC126031 ---- 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Concorrência Pública Nº 03.29.01/ 
2016. Após avaliação do recurso interposto pela empresa A.F.S. DE 
SOUSA - ME contra a fase de habilitação, a CPL decidiu indeferir o 
recurso, posição acompanhada por ato do Secretário de Infraestrutura. 
Dossiês franqueados para vistas no endereço Rua João Tornaz Ferreira, 
n". 42, Centro, Beberibe. Abertura das Propostas de Preço dia 23 de 
maio de 2016, às I Oh, no endereço retromencionado. Beberibe/CE, 17 
de maio. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Notificação Recurso Administrativo. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nos termos do 
disposto no § 3", do art. l 09, da Lei n" 8.666/93 e suas alterações, vêm 
comunicar aos demais licitantes que a empresa: LEST CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME impetrou recurso administrativo 
contrário à decisão da fase de habilitação na Tomada de Preço nº. 
05.02.01/2016, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para construção de coberta metálica e arquibancada cm quadra 
poliesportiva na Localidade de Forquilha no Município. Fica aberto o 

'prazo para impugnação do referido recurso aos demais licitantes, no 
prazo de 05(cinco) dias úteis a partir da presente publicação. Maria 
Edcarla Freitas Santos - Pesidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1205.01/ 
2016-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta a organizar, 
realizar e Elaborar a estrutura geral de eventos do Município de Cedro, 
junto ao Gabinete do Prefeito, que se realizará no dia 3 l /05/20 l 6 às 
13:00 horas. tudo conforme especificações contidas no anexo I do 
edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 
licitação, no horário de 07:0üh às 13:0üh e no site www.tcm.ce.gov.br. 
Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararcndá - Aviso de 
Licitação. Comunica realização dia 31 de maio de 2016 às 08hs00min, 
Pregão Presencial N° 06.005/2016-PP. Objeto: aquisição de material 
elétrico para manutenção dos serviços de iluminação pública no Município 
ele Ararendá-CE. Informações na Rua Henrique Soares, s/n, Centro, 
08hs00min às l2hs00min (88) 3633.1302/1303. César Ferreira de 
Paiva - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltarema. O 
Oficial do Município de Itarerna, comunica aos intcrcssad 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari • Aviso de 
Licitação - Tomada de Preços nº 2016.05.17.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando, na sua 
sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2016.05.17.1, 
cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no roço 
manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município de 
Umari/CE. Abertura: 06 de junho de 2016 às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações nu sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto nº 200 - Centro, 
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário de 08:00 às 
12:00 hs. Umari/CE, 17 de maio de 2016. Gonçalo de Amarante 
Maceno Cesar - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura 
Municipal de Salitre, torna público, que fará realizar licitação, na 
modalidade de Pregão Presencial n" 2016.05.16.0lS, cujo objeto é 
aquisição de peças para veículos, em atendimento as necessidades da 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Salitre, tipo menor preço, 
com data de abertura marcada para o dia 02 de junho de 2016, às 08:30 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça 
São Francisco, s/n, Centro. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente 
normal, ou, através do telefone (Oxx88 3537 1082). Salítre-Ce, 17 
de Maio de 2016. Antonio Erivclto de Lima Carvalho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 
2016.05.17.03 - A Co:i·ssão de Licitação, localizada na Rua Francisco 
Maciel, Nº 2268, Cen . , lcó-CE, comunica aos interessados que no 
dia 01 de Junho de · '16, às 14h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 2016.05.17.03, cujo Objeto: 
Aquisição de escadas, e poltronas, para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde, tudo conforme Anexo 1. O Edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta Publicação, 
no horário de atendimento ao público de 08h às 12h. Icó-CE, 17 de 
Maio de 2016. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, 120, 
Centro. torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2016.05.12.001 - cujo objeto: 
execução dos serviços de urbanização e requalificação da Lagoa da 
Prejubaca no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que ocorrerá 
dia 20 de junho de 2016, às 09:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, a partir da data desta publicação .Maiores 
informações, junto à comissão de licitação. Wilsiane Soares de 
Oliveira - Presidente da CPL. São Gonçalo do Amar ante-Ce, 17 
de maio de 2016. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua !vete Alcântara, 120, 
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2016.05.12.002 - cujo objeto: 
execução dos serviços de conclusão da Creche Pró-Infância tipo B no 
Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que ocorrerá dia 20 de 
junho de 2016, às 14:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, a partir da data desta publicação .Maiores 
informações, junto à Comissão de Licitação. Wilsiane Soares de 
Oliveira - Presidente da CPL. São Gonçalo do Amarante-Ce, 17 
de maio de 2016. 

*** *** *** 


